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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr XXX/2022 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

XXX Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała 

obecnych Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 

 

Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 

 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559). Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach 

audio-wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z 

posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i 

przyjściu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą 

niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 

 

Przewodnicząca Rady przed przejściem do przedstawienia porządku obrad udzieliła głosu panu 

Jarosławowi Rżany – Prezesowi Stowarzyszenia „Suwalsko-Sejneńska Lokalna Grupa Działania”, 

który krótko przedstawił projekty jakie realizować będzie stowarzyszenie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 spośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni mają jakieś wnioski do porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag ani wniosków do porządku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek. Rada Gminy  

w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 
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Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek 

obrad. (W głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 

 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2022 r. - projekt protokołu 

dostępny będzie od 22 XII 2022 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka 

pok. nr 11 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: 

https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

1. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Ateny, Danowskie, Kopanica, Tobołowo i Walne przyjętego Uchwałą 

Nr XXIII/208/18 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 października 2018 r. 

2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na 

lata 2022-2033. 

3. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka 

na lata 2023-2033. 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2023. 

6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu. 

7. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowinka. 

8. Uchwała w sprawie opinii dotyczącej charakteru ochronnego lasów. 

9. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XVIII/163/17 z dnia 4 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowince. 

10. Uchwała w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

w szkole prowadzonych przez Gminę Nowinka. 

11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIV/108/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 10 

września 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, prowadzonych przez Gminę Nowinka. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr X/76/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IX/61/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 13 listopada 

2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nowinka. 

14. Uchwała w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na 

świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 

AD. 3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do protokołu  nr XXIX/2022. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z XXIX sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 13) 12 głosów „za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (Statkiewicz Krystyna Anna) przyjęła 

https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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protokół z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2022 r. (W głosowaniu nie uczestniczyły: 

Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 
 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 29.11.2022 r. do 27.12.2022 r. 

Na XXIX Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 28.11.2022 r. zostało podjętych 9 uchwał, które 

przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 12 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

 30 listopada 2022 r. nastąpiło otwarcie ofert na odbiór i transport odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Nowinka w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 

2023 roku. Do przetargu przystąpiły dwie firmy: MPO Sp. z o.o. Białystok na kwotę 

304 560,00 zł, firma BIOM Sp. z o.o. Dolistowo Stare na kwotę 313 200,00 zł. Wybrano 

najkorzystniejszą ofertę złożoną prze firmę MPO Sp. z o.o. Białystok, z którą dnia 19 grudnia 

podpisano umowę. 

 2 grudnia 2022 r. została podpisana umowa dotycząca sprzedaży węgla na potrzeby zakupów 

preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych. Umowa została zawarta 

z firmą Węglokoks S.A. z siedzibą w Katowicach. Zapotrzebowanie złożone na dzień  

8 grudnia 2022 r. wynosiło: 25 ton groszku/ekogroszku i 25 ton orzecha. 

 8 grudnia 2022 r. została podpisana umowa z firmą LOGAR Sp. z o.o. Augustów na usługę 

dystrybucji węgla dla mieszkańców Gminy Nowinka. 

 14 grudnia 2022 r. odebrana została droga w miejscowości Sokolne - odcinek o długości  

750 m. Koszt inwestycji  został pokryty z środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 500 000,00 zł, Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Szczebra w kwocie 150 000,00 zł, z 

budżetu Gminy Nowinka 199 663,99 zł. Wartość robót budowlanych 849 663,99 zł, koszty 

nadzoru inwestorskiego 8 500,00 zł. 

 Do dnia 27 grudnia 2022 r. zaszczepiło się przeciw grypie 61 osób, do 29 grudnia może 

zaszczepić się jeszcze 26 osób. 

 Od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r. przyjmowane są wnioski na dodatek elektryczny  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Do 27 grudnia 2022 r. do ośrodka wpłynęło  

6 wniosków. 

 22 grudnia 2022 r. przy udziale przedstawiciela Gminy Nowinka został podpisany protokół 

odbioru końcowego robót: Rozbudowa drogi powiatowej Olszanka-Stacja Kolejowa Szczepki 

wraz z rozbudową przepustu i budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra. Inwestycję 

wykonywała firma BUDREX Sp. z o.o. Białystok. Wartość ryczałtowa zadania brutto 

5 629 939,99 zł. Gmina Nowinka na realizację przedsięwzięcia przeznaczyła dotację celową w 

kwocie 100 000,00 zł. 

 Gmina Nowinka do końca 2022 r. realizuje Program Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej - Korpus Wsparcia Seniora mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób 

starszych. Bezpośrednim realizatorem tego zadania jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

 

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 

Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

AD. 5. Podjęcie uchwał: 

 

AD. 5.1) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Ateny, Danowskie, Kopanica, Tobołowo i Walne przyjętego Uchwałą Nr 

XXIII/208/18 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 października 2018 r. 
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Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Jabłońskiej – planistce wykonującej 

plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

2 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/258/22  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Ateny, 

Danowskie, Kopanica, Tobołowo i Walne przyjętego Uchwałą Nr XXIII/208/18 Rady Gminy 

Nowinka z dnia 30 października 2018 r. (W głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta 

Helena, Urbanowicz Beata).  

 

AD. 5.2) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2022 – 2033. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

AD. 5.3) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodnicząca zapytała czy Państwo Radni mają pytania do uchwał. 

 

Radny Jerzy Kłoczko zapytał jak wygląda sytuacja z siłownią, ile dokładamy? 

Skarbnik Gminy oznajmiła, iż przy podsumowaniu budżetu będzie widoczne ile wydaliśmy oraz 

zyskaliśmy na funkcjonowaniu siłowni gminnej. Skarbnik Gminy zaznaczyła, że przy wprowadzeniu 

kart znacznie zyskaliśmy na funkcjonowaniu siłowni. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektów uchwał. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko 
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Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/259/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033. (W głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz 

Jolanta Helena, Urbanowicz Beata).  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2022 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/260/22 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. (W głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz 

Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 

 

AD. 5.4) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na 

lata 2023-2033. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata  

2023 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 

 

AD. 5.5) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2023. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem oraz przedstawiła 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Przewodnicząca zapytała czy Państwo Radni mają pytania do uchwał. 

Głos zabrał radny Jerzy Kłoczko, który zapytał o funkcjonowanie punktu informacyjnego Czyste 

Powietrze? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż punkt ten będzie działał w urzędzie gminy od stycznia. 

Radny Jerzy Kłoczko zapytał o Izby Rolnicze, jakie przynoszą nam korzyści, ponieważ od wielu lat 

jest radnym i nie widział jeszcze żadnego przedstawiciela Izby Rolniczej, przy tym zaznaczył, aby 

Pani Przewodnicząca zaprosiła na sesję tychże przedstawicieli. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie opinii Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Mikołajczyk odczytał pozytywną opinię w sprawie 

projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2023 rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033 (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 4 do 

protokołu) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzyna 

Cwalińska odczytała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2023 

rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033. 

(kserokopia opinii stanowi załączniki nr 5 do protokołu) 
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Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023-2033. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Chmielewski 

Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/261/22  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033. (W 

głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2023. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko 

Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/262/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Nowinka na rok 2023 (W głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz 

Beata). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady. 

 

AD. 5.6) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy, która 

przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu.) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/263/22 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu (W głosowaniu nie 

uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 

AD. 5.7) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Cwalińskiej – Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 7  do 

protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” podjęła uchwałę Nr XXX/264/22 w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowinka (W głosowaniu nie uczestniczyły 

Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata) 

 

AD. 5.8) Uchwała w sprawie opinii dotyczącej charakteru ochronnego lasów. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Stanisławowi Mikołajczyk – Członkowi Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwał. 

 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chrulski Marcin, Chmielewski Mieczysław, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka) 0 głosów „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/265/22 w sprawie opinii dotyczącej 

charakteru ochronnego lasów (W głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, 

Urbanowicz Beata). 

 

AD. 5.9) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XVIII/163/17 z dnia 4 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Miezio – Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i 

Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 9  do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/266/22 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XVIII/163/17 z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie 
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uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince. (W głosowaniu nie 

uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 

 

AD. 5.10) Uchwała w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkole prowadzonych 

przez Gminę Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej– Sekretarzowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa  

i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chrulski Marcin, Chmielewski Mieczysław Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz Warsiewicz Agnieszka), 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/267/22 w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania w szkole prowadzonych przez Gminę Nowinka. (W 

głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 

 

AD. 5.11) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIV/108/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 10 

września 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, prowadzonych przez Gminę Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej– Sekretarzowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i 

Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 11  do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Chrulski Marcin, Chmielewski Mieczysław Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska 

Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz Warsiewicz Agnieszka), 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXX/267/22 w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania w szkole prowadzonych przez Gminę Nowinka. (W 

głosowaniu nie uczestniczyły: Augustynowicz Jolanta Helena, Urbanowicz Beata). 
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AD. 5.12) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr X/76/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa – Pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radny Stanisław Mikołajczyk zadał pytanie kto ponosi koszty za wywóz odpadów z cmentarzy. 

Agnieszka Leplawa oznajmiła, iż zarządcą cmentarza jest parafia i na niej spoczywa obowiązek 

płacenia za wywóz odpadów. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i 

Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 12  do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, 

Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XXIX/256/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. (W głosowaniu nie uczestniczyły: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 

 

AD. 5.13) Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IX/61/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 13 listopada 

2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Agnieszce Leplawa – Pracownikowi Urzędu 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radny Jerzy Kłoczko zapytał kiedy będzie wybudowany PSZOK na terenie gminy? 

Agnieszka Leplawa odpowiedziała, iż PSZOK będzie w wakacje oddany do użytku i mieszkańcy będą 

musieli na własny koszt dostarczać odpady wielkogabarytowe do PSZOKu. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

 Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i 

Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, 
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Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XXIX/256/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. (W głosowaniu nie uczestniczyły: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 

 

AD. 5.14) Uchwała w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na 

świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy, która 

przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIX/257/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na świadczeniu usług 

telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. (W głosowaniu nie uczestniczyły: 

Statkiewicz Krystyna Anna, Urbanowicz Beata). 

 

AD. 6. Wolne wnioski. 

 

Radny Jerzy Kłoczko w imieniu mieszkańców podziękował  Pani Wójt za zorganizowanie 

„szlachetnej paczki”, zaznaczył, iż Pani Przewodnicząca wraz z radą nie przyłączyła się do tej akcji. 

Złożył także podziękowania w imieniu byłego sołtysa wsi Podkrólówek, któremu Pani Wójt 

podziękowała za wieloletnią współpracę, ponownie zaznaczając, że Pani Przewodnicząca zapomniała 

o tym, aby we własnym imieniu podziękować byłemu sołtysowi za 20 letnią współpracę. 

Radny Jerzy Kłoczko zwrócił się z zapytaniem do Pani Przewodniczącej, czy zajęła się sprawą dróg 

leśnych. 

Pani Przewodnicząca oznajmiła, iż zajęła się tą sprawą i o dokładne wyjaśnienie poprosiła Radnego 

Stanisława Mikołajczyk. 

Radny Jerzy Kłoczko zwrócił się do Pani Wójt z prośbą o wyremontowanie drogi asfaltowej Szczepki-

Józefowo, po czym Pani Przewodnicząca oznajmiła, iż zrobimy remont tejże drogi oraz podziękował 

Pani Wójt za remont drogi w miejscowości Sokolne. 

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła życzenia na nadchodzący Nowy Rok. 

 

AD. 7. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała 

uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 12:00 zamknęła obrady XXX Sesji Rady Gminy 

Nowinka. 

 

Protokołowała:                      Przewodnicząca Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Marta Janiszewska                          Elżbieta Kłaczkowska 


